
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Opmeer Kozijnen
B.V., tevens handelend onder de naam ‘’Houtindustrie Opmeer’’.

29-03-2023 
 1

De rechtspersoon is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
70329095, statutair gevestigd te Oosterbeek, gemeente Renkum en
kantoorhoudende te (1716 KE) Opmeer aan het adres De Veken 14.

29-03-2023 
 1

Volgens het uittreksel uit het Handelsregister van de KvK exploiteerde
gefailleerde een onderneming die zich toelegde op de productie van en de
handel in houtconstructies voor de bouw. In dat kader vervaardigde de
onderneming deuren, ramen en kozijnen van hout.

29-03-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 3.197.964,00 € -500.686,00 € 1.140.552,00

2020 € 3.716.398,00 € -96.170,00 € 1.319.429,00

2019 € 3.756.990,00 € 196.813,00 € 1.087.724,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 25-04-2024
Insolventienummer F.15/23/44
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000268398:F001
Datum uitspraak 14-02-2023

R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr E.A. de Boer

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d6a26e97-1dad-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b675f11f-c6e6-e511-80cb-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bovenstaande financiële gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen over
2019, 2020 en 2021 welke de curator op diens verzoek van de indirect
bestuurder van Opmeer Kozijnen B.V. heeft verkregen.

29-03-2023 
 1

22

Toelichting 

Uit de stukken die de indirect bestuurder van de gefailleerde vennootschap
aan de curator heeft doen toekomen is gebleken dat voorafgaand aan het
faillissement 22 personen in de onderneming van gefailleerde werkzaam
waren.

29-03-2023 
 1

€ 4.541,79
29-03-2023 

 1

€ 25.774,48
13-07-2023 

 2

€ 35.677,92
13-10-2023 

 3

€ 35.933,82
25-01-2024 

 4

€ 36.188,76
25-04-2024

 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

14-2-2023

t/m 

28-3-2023

29-03-2023 
 1

van 

29-3-2023

t/m 

12-7-2023

13-07-2023 
 2

van 

13-7-2023

t/m 

12-10-2023

13-10-2023 
 3

van 

13-10-2023

t/m 

24-1-2024

25-01-2024 
 4

van 

25-1-2024

t/m 

24-4-2024

25-04-2024
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 143 uur 50 min

2 41 uur 20 min

3 8 uur 15 min

4 12 uur 30 min

5 10 uur 25 min

totaal 216 uur 20 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1. Inventarisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van Opmeer Kozijnen B.V. is de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Hout Industrie Opmeer B.V.
Hout Industrie Opmeer B.V. is bestuurder en enig aandeelhouder sinds 18
december 2017. Enig bestuurder van Hout Industrie Opmeer B.V. is de heer T.
S. Paul. Enig aandeelhouder van Hout Industrie Opmeer B.V. is Poghosian B.V.
De heer T.S. Paul is enig aandeelhouder en bestuurder van Poghosian B.V.

29-03-2023 
 1

De indirect bestuurder van gefailleerde heeft hierover aangegeven dat Opmeer
Kozijnen B.V. recent is veroordeeld om een (direct opeisbaar) bedrag van ruim
€ 90.000,- te betalen. Dit betreft een loonvordering van een voormalig
werknemer van Opmeer Kozijnen B.V.

Het betreffende vonnis is nog niet in kracht van gewijsde gegaan. Wel heeft de
betreffende schuldeiser op 9 februari jl. executoriaal beslag laten leggen op de
in het door gefailleerde gehuurde aanwezige roerende zaken. Dit beslag is, als
gevolg van het uitgesproken faillissement, komen te vervallen.

29-03-2023 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Voor zover de curator bekend heeft de curator destijds de navolgende
verzekeringen afgesloten:

een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering;
een brandverzekering;
een werkmateriaalverzekering;
een bestelautoverzekering; en
een WEGAMverzekering.

Kort na datum faillissement ontving de curator van de verzekeraar van
gefailleerde het bericht dat de dekking van de
bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering was opgeschort in verband met
achterstallige betaling, en de factuur van de brandverzekering uiterlijk op 2
maart 2023 moest worden voldaan. Naar aanleiding daarvan is de curator in
overleg getreden met de indirect bestuurder van gefailleerde. De indirect
bestuurder van gefailleerde heeft uiteindelijk zorg gedragen voor de
continuering van de brandverzekering en de
bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering (voor een kwartaal).

De overige verzekeringen zullen op korte termijn door de curator worden
beëindigd.

29-03-2023 
 1

De curator heeft de verzekeraar inmiddels verzocht om de
verzekeringspolissen te beëindigen dan wel in overleg met de heer Paul op
een andere naam te stellen. Ten aanzien van de bestelautoverzekering merkt
de curator dat de boedel zorg zal dragen voor de betaling van een bedrag ad
EUR 352,74 (berekend over 81 dagen van kwartaalpremie). Het restantbedrag
EUR 43,55,-- (van de kwartaalpremie zal voldaan dienen te worden door de
huidige eigenaar van het voertuig, Houtindustrie Opmeer B.V.

13-07-2023 
 2

Deze verzekeringen zijn beëindigd en de betalingen zoals hierboven vermeld
hebben plaatsgevonden.

13-10-2023 
 3

Op datum faillissement was gefailleerde partij bij een tweetal
huurovereenkomsten, te weten:

een huurovereenkomst ter zake van de huur van de bedrijfsruimte aan
De Veken 14 te (1716 KE). Gefailleerde huurt van dit pand in totaal 5232
m2.
een huurovereenkomst ter zake van de huur van roerende zaken die zich
bevinden in het bedrijfspand aan De Veken 14 te (1716 KE) Opmeer.

De voornoemde huurovereenkomsten zijn ex artikel 39 FW door de curator
opgezegd.

29-03-2023 
 1

De betreffende huurovereenkomsten zijn inmiddels op 16 mei jl. geëindigd. 13-07-2023 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

Ter zake van de oorzaak van het (op eigen aangifte) uitgesproken faillissement
heeft de indirect bestuurder van Opmeer Kozijnen B.V. het navolgende
aangegeven:

-Aanvang citaat-

‘’De oorzaak van het faillissement van Opmeer Kozijnen B.V.
is op te delen in 3 stukken.
Voornaamste is het verkopen van orders in 2021 met uitlevering in 2022 en
deels 2023.
In de offertes en bijbehorende orderbevestigingen is Opmeer uitgegaan van
inkoopprijzen van 2021. Deze projecten diende in 2022 uitgeleverd te worden.
Door de wereldw ijde extreme verhoging van alle inkoopprijzen heeft Opmeer
Kozijnen B.V. verlies geleden op deze orders.
In de cijfers is dat ook goed terug te zien. Percentage inkoopwaarde tov
verkoopwaarde.

Het langdurig ziek worden van de directeur (Burn-out).
Doordat deze ziek werd zat het bedrijf niet alleen zonder de benodigde
technische kennis maar ook zonder de kennis van de afspraken die er gemaakt
waren tussen de klanten en de directeur.
Klanten maakte hier maar al te graag misbruik van en legde de afspraken die
wel op papier stonden graag in hun voordeel uit.
Hierdoor heeft het bedrijf veel claims en extra kosten voor haar kiezen gehad.
Veel meer kosten dan opbrengsten.
Tevens deed de directeur de verkoop. Door het uitblijven van zijn herstel lag
de verkoop ook lange tijd stil. Hierdoor droogde de orderportefeuille langzaam
op. Verkoop liep moeizaam daar de rest van het personeel dit nooit gedaan
had.

Rechtszaak Opmeer Kozijnen BV versus (…) (verw ijdering advocaat. Naam is
vanwege privacyredenen verw ijderd).
De oud-werknemer heeft een rechtszaak gewonnen van Opmeer Kozijnen BV
waarbij hij een bedrag van bijna 90K toegewezen heeft gekregen. Naar mijn
mening onterecht daar hij al gecompenseerd was. De rechter dacht hier anders
over omdat hij geen adequaat juridisch advies zou hebben gehad. Het bedrag
van het vonnis diende binnen 2 dagen betaald te worden. Opmeer Kozijnen
B.V. had dit geld niet. De oud-werknemer heeft vervolgens beslag laten leggen
op de banktegoeden, voorraden en dergelijke in de fabriek maar ook beslag bij
klanten.
Het beslag leggen bij klanten zorgt voor een sneeuwbaleffect waarbij het
bedrijf vertrouwen van haar klanten verliest en de klanten hinder ondervinden
in het zaken doen met het bedrijf.
Dit was de spreekwoordelijke Nekslag.‘’

       - Einde citaat -

29-03-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

22

Toelichting 

In de faillissementsaanvraag van Opmeer Kozijnen B.V. wordt vermeld dat er
op dat moment sprake was van 23 personeelsleden. Uit de gegevens die de
indirect bestuurder van gefailleerde aan de curator heeft doen toekomen blijkt
echter dat voorafgaand aan het faillissement in totaal 22 personeelsleden in
dienst waren van Opmeer Kozijnen B.V.

29-03-2023 
 1

Personeelsleden 

22

29-03-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

25-3-2024 22 De curator heeft de arbeidsovereenkomsten van de werknemers
van gefailleerde opgezegd.

totaal 22

Overleg, correspondentie, werknemers en UWV 29-03-2023 
 1

Geen. 13-07-2023 
 2

3. Activa

Van in eigendom aan gefailleerde toebehorende onroerende zaken is de
curator niet gebleken.

29-03-2023 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 29-03-2023 
 1

In het bedrijfspand van gefailleerde werd een voor de bedrijfsvoering van
gefailleerde gebruikelijke inventaris aangetroffen. Daarnaast werden er
diverse machines en een auto aangetroffen. Veruit het merendeel van deze
zaken zou blijkens de aan de curator overhandigde huurovereenkomst door
gefailleerde zijn van Hout Industrie Opmeer B.V.. De curator verricht
hieromtrent op dit moment nog onderzoek.

Ten aanzien van een aantal van de aangetroffen zaken heeft de curator
inmiddels het standpunt ingenomen dat deze geen onderdeel uitmaken van de
voormelde huurovereenkomst en aldus tot de boedel behoren.

Dienaangaande is van belang dat in de jaarrekening van gefailleerde over
2021 activa wordt vermeld welke een waarde vertegenwoordigen ad in totaal
€ 19.573,-. Navraag hieromtrent bij de indirect bestuurder van gefailleerde
heeft de curator doen blijken op welke machines, installaties en
bedrijfsinventaris deze activapost betrekking heeft.

De zaken die onder deze activapost vallen kwalificeren als zgn. ‘’bodemzaken’’.
Gelet op de door de Belastingdienst ter verificatie ingediende vordering ad €
115.000,- uit hoofde van omzetbelasting en loonheffing, is ten aanzien van
deze zaken het bodemvoorrecht van toepassing is.

29-03-2023 
 1

Hiervan is sprake. 29-03-2023 
 1

Onderzoek en overleg met (de advocaat van) de indirect bestuurder van
gefailleerde althans Hout Industrie Opmeer B.V./ Poghosian B.V..

29-03-2023 
 1

Geen. 13-07-2023 
 2

Er is een voorraad aangetroffen. Het daarop ten gunste van Houtplex B.V. en
Poghosian B.V. gevestigde pandrecht heeft de curator betw ist. De curator
voert hieromtrent op dit moment nog overleg met (de advocaat van) de indirect
bestuurder van gefailleerde althans Hout Industrie Opmeer B.V./ Poghosian
B.V.

29-03-2023 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek en overleg met (de advocaat van) de indirect bestuurder van
gefailleerde althans Hout Industrie Opmeer B.V./ Poghosian B.V.

29-03-2023 
 1

Geen. 13-07-2023 
 2

Na datum faillissement is door de curator in samenspraak met de directie van
gefailleerde divers (nagenoeg) gereed product uitgeleverd aan Bot Bouw B.V.,
Ruiter Dakkapellen Projecten B.V. en Van der Hulst Bouwbedrijf B.V. Hiermee is
in totaal een bedrag gemoeid ad
€ 128.296,26. € 212.586,90

Voornoemd bedrag staat thans nog geparkeerd op de derdengeldenrekening
van het kantoor van de curator.

Ten aanzien van de allocatie van dat bedrag vindt op dit moment nog overleg
plaats.

29-03-2023 
 1

Met betrekking tot het hierboven vermeld staande bedrag ad € 128.296,26
merkt de curator op dat hij de afgelopen verslagperiode veelvuldig overleg en
uitvoerige correspondentie heeft gevoerd met de indirect bestuurder van
gefailleerde, de heer Paul en diens advocaat althans de advocaat van de aan
hem en gefailleerde gelieerde vennootschappen Poghosian B.V., Houtindustrie
Opmeer B.V. en Houtplex B.V.

Dit overleg en vorenbedoelde correspondentie heeft op meerdere
onderwerpen betrekking gehad, waarbij het accent met name op de
beweerdelijke verpanding van de voorraad heeft gelegen.

Uiteindelijk heeft de curator overeenstemming bereikt met de indirect
bestuurder, Poghosian B.V., Houtindustrie Opmeer B.V. en Houtplex B.V.
omtrent een minnelijke regeling. De allocatie van het bedrag ad €128.296,26
maakt onderdeel uit van deze regeling. In dit kader is overeengekomen dat
hiervan een bedrag ad €80.000,-- toekomt aan de boedel en een bedrag ad
€48.296,43 aan Poghosian B.V.

13-07-2023 
 2

Er is uitvoering gegeven aan de vorenbedoelde minnelijke regeling. 13-10-2023 
 3

Onderzoek. Overleg met de indirect bestuurder van gefailleerde. 29-03-2023 
 1

Geen. 25-04-2024
 5



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4. Debiteuren

Gefailleerde heeft aan de curator een overzicht van de debiteuren doen
toekomen. Hieruit volgt dat het openstaande bedrag, na aftrek van de hierna
vermelde geïncasseerde posten, in totaal een bedrag bedraagt ad €
404.096,62. In het door de curator ontvangen overzicht is een opmerking
geplaatst dat ten aanzien van een tweetal posten, te weten een post ad €
9.839,72 en een post ad € 526,35 sprake zou zijn van verrekening.

De curator heeft thans een aantal van deze debiteurenposten bij het
uitleveren van nagenoeg gereed product kunnen betrekken als gevolg
waarvan inmiddels reeds de navolgende bedragen zijn geïncasseerd:

een vordering op Bot Bouw B.V. ad € 23.357,97
een aantal vorderingen op Ruiter Dakkappellen Projecten B.V. ad in totaal
€ 48.365,05
een vordering op Van der Hulst Bouwbedrijf B.V. ad in totaal € 12.567,62

Voornoemde bedragen staan thans nog geparkeerd op de
derdengeldenrekening van het kantoor van de curator in afwachting van
de uitkomst van het overleg omtrent de allocatie daarvan.

Voorts heeft de indirect bestuurder van gefailleerde aan de curator een
aantal facturen doen toekomen met betrekking tot het door Opmeer
Kozijnen B.V. uitgevoerde meerwerk. Het betreffende meerwerk
vertegenwoordigt in totaal een bedrag ad € 194.752,65
Omtrent de incasso van de openstaande posten (en het meerwerk) zal
de curator nadere afstemming zoeken met de ABN AMRO Bank N.V. en
Poghosian B.V. en Houtplex B.V. (tweede en derde pandhouder).

29-03-2023 
 1

Ten aanzien van de hierboven vermeld staande debiteurenposten ad in totaal
€ 84.290,64 merkt de curator op dat hij (na aftrek van een boedelbijdrage
€8.429,06) inmiddels heeft zorggedragen voor de doorgeleiding van een
bedrag ad € 74.091,47 aan de eerste pandhouder, ABN AMRO Bank N.V.

Met betrekking tot de overige debiteurenposten merkt de curator op dat hij na
afstemming met de pandhouders) thans nog drukdoende is met de incasso
daarvan. Op de faillissementsrekening heeft de curator inmiddels een bedrag
ad € 4.076,44 mogen ontvangen. Daarnaast heeft de curator van meerdere
debiteuren inmiddels een inhoudelijke reactie op diens brief mogen ontvangen.
De curator inventariseert deze reacties momenteel en zal deze reacties
alsmede het vervolg met betrekking tot het incassotraject op korte termijn met
de eerste, tweede en derde pandhouder bespreken.

13-07-2023 
 2

Tot op heden is er een bedrag ad € 14.110,45 in totaal geïncasseerd. De
curator heeft recent uitvoerig overleg gevoerd met de indirect bestuurder van
gefailleerde omtrent de debiteurenincasso; de werkzaamheden in dat kader
zullen de komende verslagperiode worden voortgezet.

13-10-2023 
 3

Naar aanleiding van het met de indirect bestuurder van gefailleerde gevoerde
overleg heeft de curator recent nog nadere terugkoppeling/ stukken van hem
mogen ontvangen. De curator zal de debiteuren op korte termijn nogmaals
aanschrijven en aansporen om tot betaling over te gaan. Ook de komende
verslagperiode zullen de debiteurenwerkzaamheden aldus worden voortgezet.

25-01-2024 
 4



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

De afgelopen verslagperiode zijn van de zijde van de boedel de nodige
werkzaamheden verricht ten behoeve van de incasso van openstaande
vorderingen. Naar aanleiding daarvan is met een debiteur uiteindelijk
overeengekomen dat zij tot de betaling van een bedrag ad EUR 1.850,-- ex
btw zal overgaan. De curator is op dit moment echter nog in afwachting van
de betaling daarvan en zal na ontvangst daarvan op de
faillissementsrekening (onder aftrek van de overeengekomen boedelbijdrage)
zorgdragen voor doorgeleiding aan eerste pandhouder, ABN AMRO Bank N.V.

Ten aanzien van de overige debiteurenposten heeft de curator de eerste en
tweede pandhouder inmiddels te kennen gegeven dat - in verband met de
lopende (welles-nietes) discussies - van de zijde van de boedel geen nadere
incassowerkzaamheden meer zullen worden verricht. Vanuit
boedelperspectief is dat namelijk niet meer opportuun. Dat betekent dan ook
dat eerste pandhouder, ABN AMRO Bank N.V. en tweede pandhouder,
Poghosian B.V., de debiteurenincasso thans (in onderling overleg) volledig
zelf ter hand zal worden genomen.

25-04-2024
 5

Onderzoek en overleg met ABN AMRO Bank en (de advocaat van) de indirect
bestuurder van gefailleerde althans Hout Industrie Opmeer B.V./ Poghosian
B.V..

29-03-2023 
 1

De incassowerkzaamheden zullen worden voortgezet. 13-10-2023 
 3

De curator monitort de ontvangst van het te ontvangen bedrag ad EUR
1.850,-- ex btw. Na ontvangst van voornoemd bedrag zullen van de zijde van
de boedel geen nadere incassowerkzaamheden meer worden verricht. Vanuit
is boedelperspectief is dat namelijk niet meer opportuun.

25-04-2024
 5

5. Bank / Zekerheden

€ 2.769.998,00

Toelichting vordering van bank(en) 

ABN AMRO Bank heeft een vordering ingediend ad € 2.769.998,-. Voornoemde
vordering heeft betrekking op een kredietverlening aan Wood United
Investment B.V., Houtplex B.V., Houtindustrie Opmeer B.V., Opmeer Kozijnen
B.V. en Wood United B.V.

Opmeer Kozijnen B.V. heeft krachtens deze kredietovereenkomst een
pandrecht op haar
bedrijfsinventaris, een pandrecht op haar vorderingen en een pandrecht op
haar tegoeden verstrekt aan de ABN AMRO Bank.

29-03-2023 
 1

€ 2.695.906,53
25-04-2024

 5



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

Toelichting vordering van bank(en) 

In verband met geïncasseerde debiteuren is de vordering van de bank
gedeeltelijk afgelost te weten met een bedrag van € 74.091,47.

Na ontvangst van het bedrag ad € 1.850 excl. BTW zal de curator zorgdragen
voor doorgeleiding van het aan de bank toekomende bedrag met betrekking
tot de totaal geïncasseerde debiteurenposten.

Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken. 29-03-2023 
 1

In het kader van de voornoemde kredietverlening is onder meer door
gefailleerde een pandrecht gevestigd ten behoeve van de ABN AMRO Bank N.V.
op haar bedrijfsinventaris, vorderingen alsmede op haar tegoeden bij de bank.

29-03-2023 
 1

Voorts zijn er door gefailleerde de navolgende pandrechten gevestigd:

ten gunste van Poghosian B.V. respectievelijk Houtplex B.V. een 2e
respectievelijk 3e pandrecht is gevestigd op de inventaris en de
machines;
ten gunste van Poghosian B.V. respectievelijk Houtplex B.V. een 1e
respectievelijk 2e pandrecht is gevestigd op de voorraden; en
ten gunste van Poghosian B.V. respectievelijk Houtplex B.V. een 2e
respectievelijk 3e pandrecht is gevestigd op de vorderingen.

De curator heeft (de rechtsgeldigheid van) de pandrechten op de voorraad van
Poghosian B.V. en Houtplex B.V. betw ist. De curator voert hieromtrent op dit
moment nog overleg met (de advocaat van) de indirect bestuurder van
gefailleerde althans Hout Industrie Opmeer B.V./ Poghosian B.V.

29-03-2023 
 1

Ten aanzien van de discussie omtrent de rechtsgeldigheid van) de
pandrechten op de voorraad van Poghosian B.V. en Houtplex B.V. verw ijst de
curator naar hetgeen staat vermeld onder ‘Toelichting’ onder het kopje
“Andere activa”.

13-07-2023 
 2

Diverse crediteuren hebben een beroep op een eigendomsvoorbehoud
gedaan. De curator heeft dit beoordeeld en is tot uitlevering van de
betreffende goederen overgegaan. In het kader van de uitlevering is in totaal
een boedelbijdrage voldaan ad € 4.727,87.

29-03-2023 
 1

De eigendomsvoorbehoudskwesties zijn inmiddels afgewikkeld. 13-07-2023 
 2



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Idem. 29-03-2023 
 1

Idem. 29-03-2023 
 1

€ 4.727,87

Toelichting 

Zie hiervoor.

29-03-2023 
 1

Het onderzoek wordt in de tweede verslagperiode voortgezet. 29-03-2023 
 1

Geen. 13-07-2023 
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Hiervan is geen sprake. 29-03-2023 
 1

Niet van toepassing. 29-03-2023 
 1

Geen. 29-03-2023 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De curator heeft na datum faillissement een informatiememorandum opgesteld
met betrekking tot Opmeer Kozijnen B.V. Dit heeft uiteindelijk geleid tot één
bezichtiging. De betreffende geïnteresseerde heeft uiteindelijk besloten om
geen bieding uit te brengen.

29-03-2023 
 1

Niet van toepassing. 29-03-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

29-03-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

29-03-2023 
 1

Geen. 29-03-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Nog in onderzoek. 29-03-2023 
 1

Aan de boekhoudplicht is voldaan. 13-07-2023 
 2

De jaarrekeningen over boekjaar 2019, 2020 en 2021 zijn respectievelijk op 25
juni 2020, 8 november 2021 en 19 december 2022 gedeponeerd en zijn
daarmee tijdig.

29-03-2023 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet van toepassing. 29-03-2023 
 1

De aandelen zijn volgestort. 29-03-2023 
 1

Toelichting 

Nog in onderzoek.

29-03-2023 
 1

Nee

Toelichting 

De curator heeft zijn onderzoek afgerond en is tot de conclusie gekomen dat er
geen feiten en omstandigheden die hebben plaatsgevonden die (in onderlinge
samenhang) aanleiding geven tot het entameren van een
bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure opportuun maken.

13-07-2023 
 2

In onderzoek

Toelichting 

Nog in onderzoek.

29-03-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Hiervan is niet gebleken.

13-07-2023 
 2

De werkzaamheden met betrekking tot het rechtmatigheidsonderzoek worden
in de tweede verslagperiode voortgezet.

29-03-2023 
 1

Geen. 13-07-2023 
 2



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8. Crediteuren

Toelichting 

Anders dan salaris curator is hiervan (vooralsnog) geen sprake.

29-03-2023 
 1

€ 2.825,73

Toelichting 

ENGIE Energie Nederland heeft een vordering ingediend ad € 2.825,73 .

13-07-2023 
 2

€ 151.981,15

Toelichting 

Ook het UWV heeft inmiddels haar boedelvordering ad totaal € 149.155,42 bij
de curator ingediend.

13-10-2023 
 3

€ 164.162,42

Toelichting 

Het UWV heeft haar vordering naar boven bijgesteld.

25-04-2024
 5

€ 114.932,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft een vordering van € 114.932,- ter zake van de
omzetbelasting en loonheffing.

29-03-2023 
 1

€ 173.843,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft een vordering van € 173.843,-,- ter zake van de
omzetbelasting, loonheffing en motorrijtuigenbelasting.

13-07-2023 
 2

€ 360.848,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft haar vordering ter zake van de omzetbelasting,
loonheffing en motorrijtuigenbelasting naar boven bijgesteld.

25-04-2024
 5



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Toelichting 

Nog niet bekend.

29-03-2023 
 1

€ 72.036,09
13-10-2023 

 3

Toelichting 

Nog niet bekend.

29-03-2023 
 1

€ 59.501,28

Toelichting 

Voormalig medewerkers hebben hun vordering ingediend uit hoofde van een
procedure.

13-10-2023 
 3

44
29-03-2023 

 1

56
13-07-2023 

 2

57
13-10-2023 

 3

60
25-04-2024

 5

€ 315.819,88
29-03-2023 

 1

€ 580.295,20
13-07-2023 

 2

€ 581.059,82
13-10-2023 

 3

€ 962.695,39
25-04-2024

 5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog niet bekend. 29-03-2023 
 1

Na ontvangst van de debiteurenpost, te weten het bedrag ad EUR 1.850,--
ex btw, zal de curator de rechter-commissaris het verzoek doen om
onderhavig faillissement op te heffen wegens gebrek aan baten. Dit betekent
dat er in onderhavig faillissement slechts een gedeeltelijke uitkering kan
plaatsvinden aan boedelcrediteur, UWV.

25-04-2024
 5

Inventarisatie crediteurenpositie. 29-03-2023 
 1

Geen. 25-04-2024
 5

9. Procedures

Opmeer Kozijnen B.V. is recent veroordeeld om een bedrag van ruim € 90.000,-
te betalen uit hoofde van een in rechte ingestelde loonvordering. Deze
vordering is ingesteld door een voormalig werknemer van Opmeer Kozijnen
B.V.

29-03-2023 
 1

Arbeidsrecht. 29-03-2023 
 1

De betreffende werknemer heeft executoriaal beslag laten leggen ten laste
van Opmeer Kozijnen B.V. Dit beslag is echter vanwege het faillissement
komen te vervallen.

29-03-2023 
 1

Onderzoek. 29-03-2023 
 1

Geen. 13-07-2023 
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

De curator zal zich de komende periode met name richten op het nader in kaart
brengen van de crediteuren- en debiteurenpositie. Ook zal de curator trachten
de debiteurenposten, in en na overleg met de ABN AMRO Bank N.V. (1e
pandhouder) en Poghosian B.V./ Houtplex B.V. (2e en 3e pandhouder), te
incasseren.
Daarnaast zal de curator diens overleg voortzetten met (de advocaat van) de
indirect bestuurder van gefailleerde althans Hout Industrie Opmeer B.V./
Poghosian B.V. omtrent een aantal punten van discussie (waaronder de
kwestie met betrekking tot de verpanding van de voorraad, welke verpanding
door de curator wordt betw ist).

Voorts zal hij in het kader van het algehele rechtmatigheidsonderzoek onder
meer nader onderzoek doen naar de administratie van gefailleerde.

29-03-2023 
 1

De komende verslagperiode zal de focus van de curator zijn gelegen op de
debiteurenincasso alsmede op het nader inventariseren van de
crediteurenpositie.

13-07-2023 
 2

De debiteurenincasso zal de komende verslagperiode worden gecontinueerd. 13-10-2023 
 3

De curator monitort de ontvangst van het te ontvangen bedrag ad EUR
1.850,-- ex btw. Na ontvangst van voornoemd bedrag zullen van de zijde van
de boedel geen nadere incassowerkzaamheden meer worden verricht; de
curator zo spoedig mogelijk tot afw ikkeling van het faillissement overgaan.

25-04-2024
 5

Nog niet bekend. 29-03-2023 
 1

Naar alle waarschijnlijkheid binnen 3 maanden. 25-04-2024
 5

Zie 10.1. 29-03-2023 
 1

Afw ikkeling. Onderhavig verslag dient tevens als eindverslag te worden
aangemerkt.

25-04-2024
 5



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


